汕市教〔2013〕87号
关于印发《2014年汕头市初中毕业生升学
体育考试实施方案》的通知

各区县教育局：

为贯彻落实《广东省教育厅关于做好2014年全省初中毕业生升学体育考试工作的通知》（粤教体函〔2013〕44号）和《关于调整汕头市初中毕业生学业考试与高中阶段学校招生考试办法的通知》（汕市教〔2013〕36号）的精神，做好我市初中毕业生升学体育考试的实施工作，进一步强化体育课和课外锻炼，促进青少年身心健康、体魄强健。现将《2014年汕头市初中毕业生升学体育考试实施方案》印发给你们，请认真贯彻实施。

    今年我市初中毕业生升学体育考试分数由过去的20分增加到40分，必考项目由过去的50米跑改为200米跑，为确保考试的公平公正，在各考点将全面启用电子监控系统和电子计时、测距系统，请各区县教育局应根据实际情况，尽早进行考点规划及落实考点电子监控系统、电子计时、测距系统的采购和建设工作，确保考试顺利实施。各区县采购的电子计时、测距设备应选择经过国家计量检测权威部门鉴定合格的品牌产品，同时该品牌产品近年来应在我省若干地市中考体育考试使用并得到广泛认可。考点的电子监控系统必须清楚记录每一位考生考试的全过程，并可以回放检查，电子计时及测距设备必须有考生考试实时图像回溯及永久性保留备查。
今年考试的项目、评分标准、考试的实施过程均按省教育厅公布的规定执行。各区县教育局、各有关学校务必高度重视，统一认识，精心组织，认真实施，广泛宣传，确保我市2014年中招体育考试的各项工作落到实处，确保每位考生的中招体育成绩准确有效，确保高中阶段学校招生考试与录取的公平公正和稳定平安。

附件：2014年汕头市初中毕业生升学体育考试实施方案

 汕头市教育局

2013年12月5日

分送：省教育厅、市政府办公室，赵红、张胜光同志。

抄送：市教育局有关科室，市直有关学校。

  汕头市教育局办公室       主动公开     2013年12月11日印发
附件：
2014年汕头市初中毕业生升学体育考试实施方案

一、组织领导及机构

初中毕业生升学体育考试（下简称“中招体育考试”）工作在市教育局统一领导下，各区县教育局具体组织实施。

市教育局中招体育考试领导小组组长：黄晖阳；副组长：谢红、林健、陈亦斌；成员：招生办、体卫艺科、监察室、基教科、职成科负责人及有关科室同志。领导小组下设办公室，主任：盖小军，中招体育考试工作由有关科室成员共同参与。实行市、区（县）、考点三级管理。
各区县教育局要相应成立中招体育考试领导机构，负责本区县的考试领导工作，并根据本方案要求，结合本区县实际，制定本区县中招体育考试实施方案。各区县教育局领导小组成员及实施方案于3月10日前报市招生办公室。

二、考试对象

2014年报名参加我市高中阶段学校招生考试的考生（含本市户籍现在就读于外地的考生）均须参加中招体育考试；外市户籍考生若要参加我市高中阶段学校招生考试者，也必须参加我市中招体育考试。本市户籍考生在外地就读，不能按时参加我市中招体育考试的考生，各区县教育局要规定具体时间，统一集中考试。

三、报名和考试时间

中招体育考试报名与中考报名同时进行（时间另行通知）。

全市考试时间为3月20日至4月20日。各区县教育局在此时间段中自行安排本考区的具体考试时间，如因天气等原因中断考试，该场考试调到该考点原定考试的最后一天，原考生已考的项目不重考。缓考的考生考试时间最迟不得超过5月10日。

四、中招体育考试项目

（一）2014年我市中招体育考试项目分两项，由1项必考项目和1项学生自选项目构成。

（二）必考项目：200米跑；自选项目：立定跳远、投掷实心球，考生可根据自己的实际，在指定的2个自选项目中选择其中1项。

五、中招体育考试计分方法
2014年中招体育科成绩以满分40分计入中考总成绩，体育科成绩由学生初中三年级《国家学生体质健康标准》测试成绩（4分，占10%）和中招体育项目考试成绩（36分，占90%）组成。其中初中三年级《国家学生体质健康标准》测试成绩合格者得满分，不合格者不得分；中招体育考试每个项目评分为0分至120分，体育考试成绩取考生两项考试项目的平均分（平均分超过100分的按100分计），再将平均分乘以36%（成绩取整数，小数点后四舍五入），其结果为该考生体育项目考试成绩，计入体育科总成绩。
六、考试项目的规则与方法

（一）200米跑

1.场地及器材

（1）在200米以上环形跑道进行，考试场地由区县教育局确定。
（2）成绩记取采用全自动电动计时,精度要求到1/100秒判读的图片需包含考生冲线的画面及时间信息，图片可以永久保留，确保一旦出现疑问可以通过回溯并做出准确评定。
2．考试方法：起跑姿势不限，可采用胶鞋、钉鞋或赤脚跑步，考试成绩记录到1/100秒。其他按田径规则进行。

3.犯规罚则
（1）如果考生抢跑，发令员应鸣哨召回并宣布起跑犯规。犯规的考生如再发生抢跑，该考生取消200米跑考试资格。被取消资格的考生该项目考试成绩为0分。
（2）考生考试编道由计算机自动编排。在考试过程中，考生自始至终都必须留在自己的跑道里。奔跑中考生发生串道、推撞或者阻碍他人的，考官将根据规则把考生罚出。考生自己停止奔跑，离开跑道的不可以继续考试。因犯规被罚出或自己离开跑道的考生，该项目考试成绩为0分。
4.重考的认定
（1）考生在考试中，如发生跌倒或因其他考生发生串道而受阻碍，直接影响考试成绩者，可在成绩确认前向考点即席考官提出重考申请，经即席考官、主考核实、同意，可安排在另一组别参加考试。获得重考资格的考生成绩以重考成绩为准，记入该项目考试成绩。
（2）考试过程中如电动计时设备故障的，该组考生由区县中招体育考试领导小组办公室根据实际情况另行安排考试。
（二）立定跳远

1.考试成绩记取采用电子测距仪，仪器能记录到毫米且误差要求在5毫米以内并可提供回溯图片及运动轨迹图片，图片可永久性保留，确保一旦出现疑问可以通过回溯并做出准确评定。
2.按电子测距仪的有关要求落实场地及器材。

3.动作规格

两足自然平行开立站在起跳线后，足尖不得踩线，原地双足同时起跳，落地后向前走出测距区域。

4.考试方法

每人连续试跳三次，丈量起跳线后沿至身体着地最近点后沿的垂直距离，每次均测量成绩，取其中最好一次的成绩。不得穿钉鞋和胶粒底鞋，可采用胶鞋或赤足起跳。登记成绩时以米为单位，取三位小数。
考试过程中如测距设备故障的，该考生由区县中招体育考试领导小组根据实际情况另行安排考试。

其他按最新田径规则执行。

（三）投掷实心球

1.考试成绩记取采用电子测距仪，仪器能记录到厘米且误差要求在1厘米以内并可提供回溯图片及运动轨迹图片，图片可永久性保留，确保一旦出现疑问可以通过回溯并做出准确评定。
2.场地及器材
（1）投掷区：在宽5米、纵向长30米的区域内掷球，起掷线以5厘米宽白线后沿（投掷方向为前）为准。

（2）落地区：考试在宽5米，纵向长30米的长方形场地内进行，场地边线和起掷线均用5厘米宽白线按规定，边线线宽不包括在落地区域内，使用可产生明显落地痕迹的地面作为有效落地区。

（3）实心球：实心球球体直径：14——14.5厘米；重量：男、女生均为2千克±20克；球体为生胶铸造；球体内不得有滚动物。
3.动作规格

投掷前，原地两足前后或左右开立，身体正对投掷方向。双手举球至头上方稍后仰，双肩与起掷线平行，原地双手用力把球掷向前上方。球出手时双肩须与起掷线平行，整个动作过程不能侧向、单手、踩线或过线投掷。

4.考试方法

在投掷区划一条白线为起掷线，考生站在起掷线后。每人连续投掷三次，每次均测量成绩，取其中最好一次成绩。记录以米为单位，取两位小数，丈量起掷线后沿至球着地点后沿之间的垂直距离。
考试过程中如测距设备故障的，该考生由区县中招体育考试领导小组根据实际情况另行安排考试。

其他按最新田径规则执行。

各区县体育考试领导小组必须指定教育局监察室牵头招生、体卫艺部门组织有关人员对体育考试场地进行核查，确保考试场地符合考试规范。

以上项目的考试，均需使用符合要求的电子计时、电子测距设备。考试成绩表全部由考试系统自动生成打印，由当席2名考官、监察员签名，并由考生本人签名确认。
每一考生考试完毕后，如对考试成绩和考试过程没有异议，必须在成绩表上签名确认。

七、中招体育考试项目评分标准（见附1）

八、体育尖子免考和病残学生免考、择考、缓考规定

（一）初中阶段参加由区县以上政府或教育行政部门主办、联合举办并在市教育局体卫艺科备案的体育比赛（不含非竞技类比赛和棋牌类及广播操、武术等团体表演类比赛），对获得区县级体育比赛前3名，市级体育比赛前6名，全国、全省体育比赛前8名（含个人项目和集体项目）的考生可免考，其中招体育项目考试成绩按满分36分计算。

申请免考考生必须向区（县）招生办递交初中阶段参加区（县）级以上（含区县级）比赛所有材料〔包括属同一比赛的秩序册、成绩册和成绩证书（奖状）三种材料（属同一比赛的秩序册、成绩册至少一份为原件）〕及中华人民共和国第二代居民身份证等材料原件和复印件1份，学校指定中层干部以上人员负责校验学生申请材料，验核人必须在上述有关资料复印件上签名和加盖学校公章，并填报《2014年汕头市中招体育考试体育尖子免考申请表》（见附2）。材料不齐者一律不予审核。各学校将体尖生申报材料报送区县教育局中招体育考试领导小组审核，区县教育局中招体育考试领导小组对同意申请免考的考生资料进行汇总、造册（一式四份），连同考生申请材料（其中考生身份证由区县中招体育领导小组审核原件，并在复印件上加盖公章后上报，原件无需上报）于2月24日前送市教育局中招体育考试领导小组，经市教育局体育卫生与艺术教育科审定同意免考的考生于3月10日前在考生所在学校公示，公示期为3个工作日。

（二）经市残疾人联合会提供有关证明材料，确认已丧失运动能力的伤残学生，经区县级以上医院证明因身体健康问题不适宜参加体育活动，并已办理免修体育课和免执行《国家学生体质健康标准》手续者可申请免考，其成绩按体育考试满分的60%作为中招体育考试成绩。

凡免试体育的伤残考生，必须出具有市残联核发的残疾证书、区县级以上医院证明、初中阶段免修体育课和免执行《国家学生体质健康标准》的有关证明和个人的申请，经学校加具意见后，报区县教育局审核批准。

（三）身体发育异常、如肥胖症、畸形等（见附4，《汕头市初中毕业生升学体育考试择考标准》），但平时仍能上体育实践课的考生，可由本人提出择考申请，经所在学校、区县教育局审核同意后，在市规定开设考试的三个项目中自行选择项目参加考试。选择两项考试的按实际考试项目成绩得分计算；选择一项考试的，按实际得分的70%计算得分；选择免考的按中招体育考试成绩的50%计算得分。Ⅰ度的考生按择考标准的要求可在体育考试项目中选择自己力所能及的2个项目进行考试；Ⅱ度考生可选择择考或免考。择考标准按《汕头市初中毕业生升学体育考试择考标准》的规定执行。

（四）临时有严重伤病，具有区县级以上医院证明的考生，可申请缓考体育，由区县教育局中招体育考试领导小组另行安排时间组织考试；缓考时间在5月10日前，各区县集中一次性补考。对到缓考时间仍无法进行体育考试的考生（含考试过程造成肢体损伤而无法继续考试的考生），由本人提出申请，由所在学校审核公示，报区县教育局中招体育考试领导小组审核同意后，可免考体育，其项目考试成绩按18分（占50%）计入中招体育考试成绩。
病疾考生、身体发育异常的考生应向学校申报填写《2014年汕头市中招体育考试病疾学生免试、缓考、择考申请表》（附5），各学校将申报材料报送区县教育局审定，并于2月24日前材料汇总、造册（一式四份）（附6）送市招生办备案，3月10日前在考生所在学校公示，公示期为3个工作日。

九、考务组织要求

2014年中招体育考试的具体工作由各区县组织实施。

市直属学校（含汕大附中、汕头体校）的中招体育考试按属地管理，接受所在区县教育行政部门的统一组织，参加区县的中招体育考试。

（一）区县中招体育考试领导小组分工及职责
1.领导小组机构设置。
各区县中招体育考试领导小组应下设办公室（主任由区县招生办主任担任）、纪检监察组、考务组、执考组、考点后勤保障及保卫组等负责整个考试考务工作，做到具体分工、明确职责、各司其职，组织实施本辖区的中招体育考试工作，处理考试过程中出现的问题。

2.领导小组职责

（1）审核体育尖子免考考生资格，审定身体发育异常、免考及缓考、择考考生资格。

（2）组建执考队伍，并对考官进行培训。

（3）检查、落实各考点场地设置、器材、医疗室、后勤等情况。

（4）编排考试日程及编组考试等工作。
（5）落实学生初中三年级《国家学生体质健康标准》测试成绩的录入和审核，录入方法另行通知。
（6）落实中招体育考试考号、报名、成绩录入、校对、成绩发布等工作。考生中招体育考试项目成绩应于5月10日前在考生所在学校内公示。5月20日前将考区中招体育考试成绩通过中考网上报名系统上报市招办。

（7）检查各考点、学校考试情况。

（8）调查处理体育中违纪违规事件。

（9）制定应对突发事件的预案。

（二）考区的设置及要求

1.全市设金平、龙湖、濠江、澄海、潮阳、潮南区和南澳县七个考区。各考区可根据当地学校分布和场地的情况，按照“相对集中”的原则，设立若干个考点。考点的选定以完全符合考试场地标准要求、利于封闭为原则。各区县考点设置及考生数于3月10日前报市招生办公室。

2.各区县要组建相对固定的执考队伍，负责各考点的执考工作。执考队组成人员：

（1）聘任执考队主考1人，业务副主考1人。

（2）200米跑考试组（每考点一组）：主考官1人，负责考试组织、判定犯规、确认成绩。起点考官（含发令员）、检查员、计时考官以及成绩登记、监察员等其他执考工作人员若干人。
（3）立定跳远考试组（每考点设若干组）：每组设主考官1人，负责组织考试，点名和下达口令，判定犯规情况，确认成绩。测距考官若干人（根据设备使用情况确定）和成绩记录、监察员等其他执考工作人员若干人。
（4）投掷实心球考试组（每考点设若干组）：每组设主考官1人，负责组织考试，点名和下达口令，判定犯规情况，确认成绩。测距考官若干人（根据设备使用情况确定）和成绩记录、监察员等其他执考工作人员若干人。

（5）检录组：检录员2人，负责按每10-20名考生为一组进行分组检录。引考员若干人，协助做好检录工作，负责按组引导考生参加考试。

（6）考务组：考务员2人，考试后负责收齐、检查、保管好成绩表，并转交区县招生办录入成绩。
3.考点所在学校主要负责人任考试工作后勤保障和保卫组负责人，负责组织做好考点后勤保障和保卫工作。
4.落实各考点必须统一使用符合国家技术质量标准的考试运动器材。采用电子计时、电子测距设备测试。考生不得使用自带器材考试。

5.编排各考点的必考项目和选考项目考试日程表，并组织好各考点必考和选考项目的考试；全市各考点中招体育考试主要工作必须在4月20日前完成。

6.认真检查考点的场地、器材、保卫措施以及医务、后勤等方面的落实情况，并对考务人员进行培训。

（三）执考队伍的组成及考官的职责

1.各区县考试执考队伍组成人员由各区县教育局统一抽调，各区县根据本区县实际情况各设若干个执考队，每队由主考1人、业务副主考1人、纪检员2人、考务员2人以及考官、执考工作人员若干人组成。考官须由熟悉体育测试工作的专业人员担任。各考点所在学校人员不得参与本考点的执考工作。有直系亲属参加今年中招体育考试的人员及初三级任课教师不能参加执考工作。
2.执考队执考考点实行临时确定，在每次出发到达考点前抽签，确定前往的具体考点。

3.考官要认真学习有关纪律要求及考试规则，掌握正确的裁判方法，做到一视同仁，统一尺度，统一标准，培训学习之后签订责任书。责任书由各区县教育局拟定。

4.坚持公平公正的原则，做到严肃、认真、公正、准确。

5.服从领导，团结协作，遵守纪律，文明礼貌，佩证上岗。

6.执考队人员必须提前20分钟到达考点（考务员、检录员提前30分钟），工作期间不准擅离职守，不准带通讯工具（考前由主考指定专人保管通讯工具）。因病或其他原因不能继续工作的，须经考区负责人同意方可离开。

7.考前学校考务员按区县招生办的编排对本校参加考试的考生按选考项目进行分组，每组10—20人。检录组负责做好检录及调度工作。检录长召集考生在指定地点集合，宣布考试纪律和要求。

8.考试工作人员要加强对考生的安全教育，认真做好准备活动，防止伤害事故的发生，做到态度和蔼、热情服务、严格执考。

9.每组考完一个项目，打印好成绩后，考官、考生均须在成绩表上签名确认，对个别无正当理由拒绝签名的考生，由考场监察人员及即席考官共同签名确认成绩。

10.每项考试结束时，如果考生对成绩有疑问，需立即向即席考官申请，由即席考官及监察人员核实成绩，如果成绩需要更改，需由考场以书面形式向区县中招体育考试领导小组提出申请，区县中招体育考试领导小组指定由监察、体卫艺、招生部门联合组成的小组对考生成绩进行核实更改。未经区县中招体育考试领导小组同意，任何人不得修改考试成绩。

11.每组考试完毕，引考员应将考生成绩表按组检查无误后，装袋密封交考务组保管。考试完毕，考务人员立即将考生成绩表送各区县招生办，并由招生办导入成绩数据。考生成绩表原件由区县招生办保存半年备查。

12.成绩复核：对成绩有异议的考生，由考生提出申请，学校统一将申请复核考生名单汇总，在规定的时间内，由市中招体育考试领导小组派员对申请人成绩进行复核。

（四）考点的设立要求

1.考点所在学校主要领导负责落实考点的各项准备工作，特别要注意做好考点的安全保卫及后勤保障工作。
2.考点必须有监控录像系统，能对所有考生从检录开始的整个考试过程进行清楚录像。录像由各区县保管半年以上，以便在必要情况下进行回放。

3.各考点要认真准备好考试所需要的场地、器材等，并备有执考队人员休息室，设考试区和候考区及专门的准备活动区域。考试区实行全封闭，设置警戒线，并有专人看守。除执考人员、当席考生外，未经执考队主考同意，任何人（含考点所在学校负责后勤保障人员）不得进入考试区。检录组设在候考区。
4.做好考试的宣传工作，张贴有关考点规定和考生须知。

5.考点内要设医务点和茶水供应点，与附近医院建立绿色救助通道。

6.所有涉考工作人员都要佩戴工作牌上岗，执考队员用红色工作牌，考点后勤保障及保卫人员用绿色工作牌。

（五）参加考试学校的要求

1.学校要向学生及家长做好中招体育考试的宣传工作和诚信应考教育工作。

2.考试前做好考生的体检工作（结合毕业班体检进行），体检有异常的考生，按考试有关规定处理。

3.学生选定的选考项目须在中考网上报名系统上填报“选考项目”。考生的姓名、中考报名号以市招生办提供的数据为准，每生一号，不得重复和遗漏。

4.协助体育尖子、病残学生办好免试、缓考等有关手续。

5.按考区排定的时间组织好学生参加必考和选考项目的考试。各校必须由一名主管校领导负责考试的各项工作，考前将参加考试的人数、项目进行认真统计，上报考区，以便统一安排。

6.参加考试时，各校要做好学生的组织工作，加强对学生的安全教育，根据考试时间的安排，要派出领导和教师按时组织学生赴考。要特别重视往返途中的安全，防止意外事故的发生。

7.学校要服从考区和考点的安排，尊重执考人员，如有问题及时向考区负责人反映，不得直接与执考人员交换意见。

8.学校要对参加考试的学生按考试选考项目编组。

9.学校不得向执考人员馈赠钱物，不得宴请执考人员。

（六）考生参考要求
1.做好考前准备，学习考试有关要求及规则。

2.凡体育尖子和病残学生必须按有关规定提前办理好免试、择考、缓考手续。

3.考生要实事求是，既不能隐瞒疾病情况，也不能虚报疾病，否则，由此造成的后果由考生自己负责。

4.考试前，要校对自己的考生号。

5.考生必须提前35分钟到达考点，由学校统一按区县招生办的编排组织进场考试；考前要充分做好准备活动，考后做好放松活动。注意安全，防止意外事故的发生。

6.考生各项考试完毕，必须认真核对本人成绩并签名确认，如对成绩有异议应即时向执考主考官反映。

7.遵守纪律，听从指挥，在考点内不得打闹、嬉戏。考试完毕必须尽快退出考点，不得在考点内逗留。

8.有礼貌，尊重执考人员，服从考官，不得纠缠执考人员。

十、纪律要求

（一）体育考试中严禁弄虚作假、徇私舞弊，如发现违纪行为，将按《广东省中学考试教育考试违纪行为处罚办法》追究有关单位和人员的责任。

（二）各考区的主考及纪检人员要严格规范把好考试纪律关，市中招体育考试领导小组对各考区考试情况进行随时抽查。

（三）考试中，如发现失责的执考人员，将予以警告或撤换。

（四）各考点不得宴请执考人员；学校和个人不得向执考人员馈赠钱物。执考人员不得接受有关单位和个人的宴请，不得收取任何学校和个人馈赠的钱物。

十一、收费及其他

（一）根据粤价函〔2001〕213号的规定，高中阶段学校招生考试每科每人收费10元。体育考试按每生10元收费，与考生其它科的报考费一同收取，“专款专用”。

（二）各区县教育局要认真做好体育考试的总结工作，并将书面总结材料于5月20日前交市中招体育考试领导小组。
附：1.2014年汕头市中招体育考试项目评分标准

          2.2014年汕头市中招体育考试体育尖子免考申请表

3.2014年汕头市中招体育考试体育尖子免考申请汇总表

          4.汕头市初中毕业生升学体育考试择考标准

          5.2014年汕头市中招体育考试病疾学生免试、缓考、择考申请表

6．2014年汕头市中招体育考试病残学生免考、缓考、择考申请备案汇总表

附件1：

2014年广东省中考体育项目评分标准
	分值
	200米
	立定跳远
	投掷实心球

	200米场/男
	200米场/女
	400米场/男
	400米场/女
	男（米）
	女（米）
	男（米）
	女（米）

	120
	23.6
	29.2
	23.2
	28.8
	2.95
	2.47
	14.2
	11.20

	115
	24.4
	30.0
	24.0
	29.6
	2.85
	2.37
	13.4
	10.40

	110
	25.2
	30.8
	24.8
	30.4
	2.75
	2.27
	12.6
	9.60

	105
	26.0
	31.6
	25.6
	31.2
	2.65
	2.17
	11.8
	8.80

	100
	26.8
	32.4
	26.4
	32.0
	2.55
	2.07
	11.0
	8.0

	95
	27.6
	33.2
	27.2
	32.8
	2.45
	1.97
	10.2
	7.20

	90
	28.4
	34.0
	28.0
	33.6
	2.35
	1.87
	9.4
	6.40

	85
	29.0
	34.6
	28.6
	34.2
	2.32
	1.84
	9.2
	6.25

	80
	29.6
	35.2
	29.2
	34.8
	2.29
	1.81
	9.0
	6.10

	75
	30.2
	35.8
	29.8
	35.4
	2.26
	1.78
	8.8
	5.95

	70
	30.8
	36.4
	30.4
	36.0
	2.23
	1.75
	8.6
	5.80

	65
	31.4
	37.0
	31.0
	36.6
	2.20
	1.72
	8.4
	5.65

	60
	32.0
	37.6
	31.6
	37.2
	2.17
	1.69
	8.2
	5.50

	55
	32.6
	38.2
	32.2
	37.8
	2.14
	1.66
	8.0
	5.35

	50
	33.2
	38.8
	32.8
	38.4
	2.11
	1.63
	7.8
	5.20

	45
	33.8
	39.4
	33.4
	39.0
	2.08
	1.60
	7.6
	5.05

	40
	34.4
	40.0
	34.0
	39.6
	2.05
	1.57
	7.4
	4.90

	35
	35.0
	40.6
	34.6
	40.2
	2.02
	1.54
	7.2
	4.75

	30
	35.6
	41.2
	35.2
	40.8
	1.99
	1.51
	7.0
	4.60

	25
	36.2
	41.8
	35.8
	41.4
	1.96
	1.48
	6.8
	4.45

	20
	36.8
	42.4
	36.4
	42.0
	1.93
	1.45
	6.6
	4.30

	15
	37.4
	43.0
	37.0
	42.6
	1.90
	1.42
	6.4
	4.15

	10
	38.0
	43.6
	37.6
	43.2
	1.87
	1.39
	6.2
	4.0

	5
	38.6
	44.2
	38.2
	43.8
	1.84
	1.36
	6.0
	3.85

	0
	39.2
	44.8
	38.8
	44.4
	1.81
	1.33
	5.8
	3.70

注：1．本标准以分段分值表示。在实际评分上，按每一分值计算到百分之一。如男生在400米场的200米29.32秒，则实际得分为79分。

附2

2014年汕头市中招体育考试体育尖子免考申请表

报名号：

	学校

名称

	考生

姓名

	性

别

	班级

	获奖

项目
	主办单位
	比赛项目
	比赛时间
	获奖名次

	申  请  理  由
申请人签名：         2014年  月  日

	学校

意见
	（盖章）

年 月 日
	区、县教育局意见
	（盖章）

年 月 日
	市教育局意见
	（盖章）

年 月 日

注：1、需附获奖证书、同一次比赛的秩序册、成绩册（原件1套，复印件1套，审核后原件返还申请人）。

 2、此表由各区县招生办公室印制。

附3：

2014年汕头市中招体育考试体育尖子免考申请汇总表

区县招生办（盖章）：                                                填报人：
	学校
名称
	考生

报名号
	姓名
	性别
	比赛项目
	主办
单位
	比赛时间
	获奖名次
	区县教育局意见
	市教育局意见
	备注

备注：1、此表由区县招生办于2月24日前统一填报市教育局体卫艺科。

2、此表由区县招生办以学校为单位填报（不同学校分别填报），一式四份报市招生办，审定后市招办、体卫艺科、区教育局、学校各一份。
附4：
汕头市初中毕业生升学体育考试择考标准

1．营养不良〔计算公式：
[image: image1.wmf]体重（公斤）/
[image: image2.wmf]2

身高

（
[image: image3.wmf]2

米

）〕：

≤15.5—14.6为I度；≤14.5为Ⅱ度。

2．肥胖〔计算公式：体重（公斤）/
[image: image4.wmf]2

身高

（
[image: image5.wmf]2

米

）〕：

≥26.5—29.9为I度；≥30为Ⅱ度。

3．严重脊柱弯曲：偏离中心线2.5厘米—3.4厘米为I度；3.5厘米以上为Ⅱ度。

4．O型腿：两膝之间距离10厘米—19厘米为I度；20厘米以上为Ⅱ度。

5．X型腿：两脚之间距离10厘米—19厘米为I度；20厘米以上为Ⅱ度。

附5：
2014年汕头市中招体育考试病残学生免考、缓考、择考申请表

报名号：

	学校

名称

	考生

姓名

	性

别

	班级

	申请

项目

（选中项目打“√”）
	免考
	缓考
	择        考

	200米跑
	立定跳远
	投掷实心球
	免考

	申  请  理  由：
申请人签名：         2014年  月  日

	学校

意见
	（盖章）

年  月  日
	区、县教育局意见
	（盖章）

年  月  日

注：1、免考、需出具市残联核发残疾证明、区县级医院证明、初中阶段免修体育课和免执行国《国家学生体质健康标准》证明。

2、缓考：需出具县级以上医院证明。

3、择考：经学校、区教育局审核同意，在市规定的体育考试项目中选项。

4、此表由各区县招生办公室印制。

附6：

2014年汕头市中招体育考试病残学生免考、缓考、择考申请备案汇总表

区县招生办（盖章）：                                                填报人：

	学校名称
	考生

报名号
	姓名
	性别
	申请项目
	区县教育局意见
	备注

	免考
	缓考
	择考

	申请
	拟安排考试时间
	200米跑
	立定
跳远
	投掷实心球

备注：1、此表由区县招生办于2月24日前统一填报市教育局体卫艺科备案。

2、此表由招生办以学校为单位填报（不同学校分别填报），一式四份报市招生办，备案后市招办、体卫艺科、区教育局、学校各一份。
_1390199201.unknown

_1390199440.unknown

_1390199472.unknown

_1390199236.unknown

_1390198665.unknown